УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрении дела №  20 АП/2017

об административном правонарушении (ч. 1 ст. 14.32 КоАП РФ)

25 апреля 2017 года                                                                                           г. Екатеринбург

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по

Свердловской области <…>, рассмотрев на основании ст. 23.48  КоАП РФ и в порядке ст.

29.7 КоАП РФ протокол от 06.04.2017 и иные материалы дела № 20 АП/2017 об

административном правонарушении по ч. 1 ст. 14.32 КоАП РФ в отношении юридического

лица – ООО «Тепловодоканал»,

УСТАНОВИЛ:

Поводом к возбуждению дела об административном правонарушении, согласно ч.

1.2 ст. 28.1 КоАП РФ и ч. 5 ст. 39 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), явилось решение Свердловского

УФАС России от 20.02.2017 по делу № 5/2016, которым установлен факт нарушения

антимонопольного законодательства.

Если в ходе рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства

антимонопольный орган выявит обстоятельства, свидетельствующие о наличии

административного правонарушения, антимонопольный орган возбуждает дело об

административном правонарушении в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации об административных правонарушениях (ч. 5 ст. 39 Закона о

защите конкуренции).

Наличие события совершенного ООО «Тепловодоканал» административного

правонарушения подтверждается решением Свердловского УФАС России от 20.02.2017 по

делу № 5/2016, которым признаны нарушения органом местного самоуправления, в лице

Администрации городского округа Среднеуральск, организацией водопроводно-

канализационного хозяйства в лице ООО «Тепловодоканал» и застройщиками в лице ЗАО

«Корпорация «Атомстройкомплекс» и ООО «Прибрежное» п. 1 ст. 16 Закона о защите

конкуренции, выразившегося в достижении и реализации соглашения, приведшего к

снижению цен (тарифов) на рынке услуг по подключению (технологическому

присоединению) объектов капитального строительства к централизованным системам

водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Среднеуральск.

В соответствии с ч. 1 ст. 37 Закона о защите конкуренции за нарушение

антимонопольного законодательства к ответственности привлекаются коммерческие

организации и их должностные лица в случаях и в порядке, которые установлены

законодательством РФ.

Юридическое лицо согласно ч. 1 ст. 2.10 КоАП РФ подлежит административной

consultantplus://offline/ref=A7FC176EF62A19B25AA0C8F557360B9967C8EA3E594544168A1D6E402D77C5464AB86A27B582D266d7t0E

ответственности за совершение административного правонарушения в случаях,

предусмотренных статьями особенной части КоАП РФ, а за совершение предусмотренных

ч. 1 ст. 14.32 КоАП РФ административных правонарушений установлена

административная ответственность юридических лиц.

Определением о назначении времени и места рассмотрения дела № 20 АП/2017

было назначено на 21.04.2017 в 11 час. 00 мин (исх. № 5109 от 10.04.2017).

Согласно информации, содержащейся на официальном сайте Почта России

(www.pochta.ru), копия определения о назначении времени и места рассмотрения дела №

20 АП/2017 была вручена адресату 17.04.2017 (почтовый идентификатор –

62007708470814).

В связи с производственной необходимостью, телефонограммой от 21.04.2017 № 07

Свердловское УФАС России уведомило представителя ООО «Тепловодоканал» <…>

(доверенность от  01.03.2017 б/н) о невозможности рассмотрения дела № 20 АП/2017 в

назначенное время - 21.04.2017 в 11 час. 00 мин.

В связи с  вышеизложенным, руководствуясь ст. 29.1, п. 3 ч. 1 ст. 29.4 и п.п. «в» п. 7

ч. 1, ст. 29.7. КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Отложить рассмотрение дела № 20 АП/2017.

2. Назначить дело к рассмотрению на 24.05.2017 года в 11 час. 00 мин. по адресу:

620014, г. Екатеринбург, ул. Московская, 11, 3 этаж, каб. 314 (зал заседаний).

Заместитель руководителя управления                                                                    <…>

<…>

(343) 377-00-91

http://www.pochta.ru/